

## REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRESS PI 22ª. REGIÃO

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA BASE: SINAPI PI-08/2023, SEINFRA 27, ORSE-08/2023, SEM DESONERAÇÃO											LEIS SOCIAIS (%): 113,05		BDI (%): 23,01	
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)	TOTAL (%)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		TOTAL (R\$)	TOTAL (%)			
											META	GERAL		
1	SERVIÇOS GERAIS	30.320,16	7,32%	12.128,06	40,00%	9.096,05	30,00%	9.096,05	30,00%	30.320,16	100,00%	7,32%		
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	18.792,92	4,54%	18.792,92	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	18.792,92	100,00%	4,54%		
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.801,30	0,92%	1.140,39	30,00%	1.140,39	30,00%	1.520,52	40,00%	3.801,30	100,00%	0,92%		
4	MOVIMENTO DE TERRA	4.309,73	1,04%	4.309,73	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.309,73	100,00%	1,04%		
5	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA	53.393,03	12,90%	42.714,42	80,00%	10.678,61	20,00%	0,00	0,00%	53.393,03	100,00%	12,90%		
6	PAREDES E PAINÉIS	23.222,60	5,61%	4.644,52	20,00%	18.578,08	80,00%	0,00	0,00%	23.222,60	100,00%	5,61%		
7	ESQUADRIAS	47.377,59	11,44%	0,00	0,00%	14.213,28	30,00%	33.164,31	70,00%	47.377,59	100,00%	11,44%		
8	COBERTURA	23.155,31	5,59%	0,00	0,00%	13.893,19	60,00%	9.262,12	40,00%	23.155,31	100,00%	5,59%		
9	TETOS E FORROS	13.710,97	3,31%	0,00	0,00%	8.226,58	60,00%	5.484,39	40,00%	13.710,97	100,00%	3,31%		
10	REVESTIMENTO DE PAREDES	54.752,42	13,23%	0,00	0,00%	43.801,94	80,00%	10.950,48	20,00%	54.752,42	100,00%	13,23%		
11	PISOS INTERNOS E EXTERNOS	51.858,30	12,53%	10.371,66	20,00%	31.114,98	60,00%	10.371,66	20,00%	51.858,30	100,00%	12,53%		
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	25.985,14	6,28%	2.598,51	10,00%	15.591,08	60,00%	7.795,54	30,00%	25.985,14	100,00%	6,28%		
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	11.236,74	2,71%	1.123,67	10,00%	6.742,04	60,00%	3.371,02	30,00%	11.236,74	100,00%	2,71%		
14	LOUÇAS E METAIS	10.516,30	2,54%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.516,30	100,00%	10.516,30	100,00%	2,54%		
15	PINTURA TETO E PAREDES	26.350,27	6,37%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	26.350,27	100,00%	26.350,27	100,00%	6,37%		
16	SERVIÇOS DIVERSOS	14.449,64	3,49%	0,00	0,00%	2.889,93	20,00%	11.559,71	80,00%	14.449,64	100,00%	3,49%		
17	SERVIÇOS FINAIS	740,25	0,18%	222,08	30,00%	222,08	30,00%	296,10	40,00%	740,25	100,00%	0,18%		
	<b>TOTAL GERAL</b>			<b>98.045,97</b>	<b>23,68%</b>	<b>176.188,22</b>	<b>42,56%</b>	<b>139.738,48</b>	<b>33,76%</b>					
	<b>TOTAL ACUMULADO</b>	<b>413.972,67</b>	<b>100,00%</b>	<b>98.045,97</b>	<b>23,68%</b>	<b>274.234,19</b>	<b>66,24%</b>	<b>413.972,67</b>	<b>100,00%</b>	<b>413.972,67</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>		